
 1 / 2 
 

令和４年７月２９日 

 

ゆうなぎ九十九里、ゆうなぎ白子 

ご入居のお客様ならびにご関係のみなさま 

 

ゆうなぎ九十九里 ゆうなぎ白子 

（事業主体）株式会社 相 生 

（代 表 者）代表取締役社長 筒井 将之 

TEL0475-36-5711 

 

新型コロナウイルス感染症拡大局面に際し、面会謝絶等をお願いする件 

 

冠省 標記の件について、お知らせいたします。 

 
（１） 本日これより、当面の間、少なくとも現在の第７波といわれる状況が終

息するまで面会謝絶といたします。入館はご遠慮ください。 

（２） 書類・物品などの授受は玄関先、信書等はポスト投函にてお願いします。 

（３） このことを、みなさまのご家族、ご親戚、ご友人にもお知らせください。 

（４） 個別のご事情については、事前にお電話等でご相談ください。 

 

ゆうなぎ九十九里 TEL0475-70-7333 FAX0475-70-7335 

ゆうなぎ白子   TEL0475-36-7188 FAX0475-36-5712 

 

弊社は、弊社が管理運営をする、ゆうなぎ九十九里、ゆうなぎ白子、につきまし

ては、ご面会について、事前の電話連絡等によるご予約のうえでお願いするなど

してまいりましたが、本日、当面の間、少なくとも現在の第７波といわれる状況

が終息するまで、面会謝絶とさせていただきたく、みなさまのご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

 

～その理由をご説明いたします～ 

７月中旬、弊社ゆうなぎ九十九里の役職員と同居の親族が新型コロナウイルス

感染症を発症し、概ね１週間にわたり出勤を停止しました。当該役職員は管轄保

健所から濃厚接触者の認定を受け、千葉県が定める基準と取扱要領に基づき所

定の待機期間の後、抗原検査を経て、出勤停止を解きました。 

 

以降、同様類似の事案が生じている訳ではありませんが、２８日には本県におい



 2 / 2 
 

て過去最多となる１万１７７８人が新たに新型コロナウイルスに感染したこと

が確認されました。また、２８日において、本県においてクラスターが１８件確

認され、このうち高齢者施設に関するものが１２件でした。高齢者施設１２件中

２件がグループホームで発生しています。 

 

既に７月上旬から中旬にかけて、第７波と言われ始めてから、クラスターの総発

生件数の６割以上７割前後が高齢者施設で発生していること、今回の感染のほ

とんどが軽症または無症状であることも承知はしておりますが、死亡者のほと

んどが基礎疾患のある７０才代以上であることから、頭書のとおり決定しまし

た。申し訳ございません。 

 

一方、弊社の役職員全員は基本的な感染症対策の徹底の再確認と更なる推進、ワ

クチン接種に努めてまいります。 

 

また、弊社ゆうなぎ九十九里、ゆうなぎ白子の４回目のワクチン接種状況ですが、

春先からの国の政策に基づき、次のとおりです。 

 

（ア） ご入居のお客様 

７月２８日：ゆうなぎ白子にご入居のお客様について、全員完了 

８月１５日：ゆうなぎ九十九里にご入居のお客様について、全員接種予定 

（イ） 役職員 

① ７月１５日以前～基礎疾患または重症化し易い者が既に４回目接種 

② ７月１５日以降～国の政策にともない①に該当しない者であっても、

接種が不適な者を除き、全員が順次４回目接種の予定 

 

時節柄、皆様にはご自愛くださるようお祈り申し上げますとともに、何卒、ご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

草々 


